[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ №  298 - р
«_08_»___07___2015г.                                                                            с. Магарамкент
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе «Магарамкентский район», в целях  разработки проекта бюджета муниципального района «Магарамкентский район» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов:

1. Утвердить план мероприятий по разработке проекта бюджета муниципального района «Магарамкентский район» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

2. Рекомендовать муниципальным образованиям сельских поселений, входящим в состав МР «Магарамкентский район», представлять по запросам администрации муниципального района «Магарамкентский район» информацию, необходимую для разработки проекта бюджета муниципального района «Магарамкентский район» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

3. Структурным подразделениям администрации муниципального района «Магарамкентский район», руководителям муниципальных учреждений обеспечить в сроки, установленные в приложении к настоящему распоряжению предоставление данных, необходимых для составления проекта бюджета муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          Врио главы администрации

       МР «Магарамкентский район»                                          Г.Ж.Мурадалиев
    Утвержден

             распоряжением администрации

                   муниципального района

                  «Магарамкенсткий  район»

                    от 08.07.2015г. № 298-р
План мероприятий

по разработке проекта бюджета муниципального района

 «Магарамкентский район» на 2016 год

и на плановый период 2017 и 2018 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Получатель информации

	Предварительные данные проекта бюджета МР «Магарамкенсткий район»  на 2016 год и  на плановый период 2017 и 2018 годов

	1
	Основные показатели прогноза социально-экономического развития МР «Магарамкенсткий район» на очередной финансовый год
	Отдел экономики
	до 05.09.2015
	Финансовое управление администрации

	2
	Прогноз поступлений на очередной финансовый год и плановый период в бюджет муниципального района доходов от использования имущества и прибыли муниципальных унитарных предприятий
	Отдел земельных отношений,

Отдел муниципального имущества
	до 10.09.2015
	Финансовое управление администрации

	3
	Нормативные правовые акты об установлении ставок земельного налога, ставок налога на имущество физических лиц, ставок арендной платы за земли
	Администрации МО сельских поселений,

Отдел земельных отношений,

Отдел муниципального имущества
	до 20.09.2015
	Финансовое управление администрации

	4
	Планируемые предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период (предварительные)
	Финансовое управление администрации
	до 20.09.2015
	ПБС

	5
	Планируемые предельные объёмы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период раздельно по действующим и принимаемым расходным обязательствам (предварительные)
	Администрация муниципального района

	до 20.09.2015
	Учреждения

	6
	Утвержденный ведомственный реестр  (перечень) оказываемых услуг (работ) и исполняемых публичных обязательств
	ПБС
	до 25.09.2015
	Финансовое управление администрации

	7
	Разработка и утверждение проектов о внесении изменений в действующие муниципальные целевые программы, проектов принимаемых муниципальных целевых программ в соответствии с целями социально-экономического развития района  с обязательным обоснованием финансовой потребности для их реализации
	ПБС – ответственные за реализацию МЦП
	до 25.09.2015
	Финансовое управление администрации

	8
	Проведение оценки потребности по предоставлению муниципальных услуг (работ), предоставление результатов проведенной оценки
	Структурные подразделения администрации

	до 25.09.2015
	Финансовое управление администрации

	9
	Обоснование бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период (предварительные)
	Учреждения

	до 30.09.2015
	Администрация муниципального района

	Согласование проекта бюджета МР «Магарамкенсткий район»  на 2016 год и  на плановый период 2017 и 2018 годов

	10
	Проверка представленных объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и на плановый период (предварительная)
	ПБС
	до 01.10.2015
	Финансовое управление администрации

	11
	Формирование реестра муниципальных целевых программ раздельно по действующим и вновь принимаемым расходным обязательствам с указанием объемов финансирования в 2016 году и плановом периоде 2017-2018 годах
	Отдел экономики
	до 01.10.2015
	Финансовое управление администрации

	12
	Проведение согласительных совещаний с представителями субъектов бюджетного планирования
	Финансовое управление администрации
	с 15.10.2015 до 25.10.2015
	Учреждения

	13
	Опубликование на сайте администрации постановлений об утверждении муниципальных целевых программ
	Отдел экономики
	до 15.10.2015
	Население

	14
	Обоснование бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период (уточненные)
	Учреждения
	до 25.10.2015
	Финансовое управление администрации

	15
	Проект плана финансово-хозяйственной деятельности
	Учреждения
	до 01.12.2015
	Финансовое управление администрации

	Формирование проекта  решения о бюджете МР «Магарамкенсткий район»  на 2016 год и  на плановый период 2017 и 2018 годов на утверждение

	16
	Проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и на плановый период
	Отдел земельных отношений,

Отдел муниципального имущества
	до 01.10.2015
	Финансовое управление администрации

	17
	Проект инвестиционной программы
	Отдел земельных отношений,

 Отдел экономики,

Отдел муниципального имущества
	до 01.10.2015
	Финансовое управление администрации

	18
	Предложения об отмене или приостановке действия законодательных и иных нормативных правовых актов (отдельных положений указанных актов), предусматривающих расходные обязательства МР «Магарамкенсткий район» и не обеспеченные полностью или частично бюджетными ассигнованиями на очередной финансовый год и плановый период
	ПБС, структурные подразделения администрации
	до 01.10.2015
	Юридический отдел,
Финансовое управление администрации

	19
	Материалы, необходимые для составления проекта бюджета, в соответствии с порядком и методикой планирования
	ПБС
	до 15.10.2015
	Финансовое управление администрации

	20
	Сводные обоснования бюджетных ассигнований
	ПБС
	до 01.11.2015
	Финансовое управление администрации

	21
	Проверка представленных субъектами бюджетного планирования объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период (уточненных)
	ПБС
	с 01.11.2015
	Финансовое управление администрации

	22
	Утверждение лимитов потребления электрической, тепловой энергии, водопотребления и водоотведения на 2016 год по ГРБС, ПБС
	Отдел экономики
	до 01.11.2015
	Финансовое управление администрации

	23
	Распределение объема межбюджетных трансфертов, планируемых из республиканского бюджета по разделам, подразделам и в разрезе поселений МР «Магарамкенсткий район»
	Финансовое управление администрации
	после получения проектировок
	Финансовое управление администрации

	24
	Рассмотрение проектов местных бюджетов на 2016 год и на плановый период 2017 – 2018 годов с руководителями муниципальных образований сельских поселений МР «Магарамкенсткий район»
	Администрации муниципальных образований поселений
	после получения проектировок республиканского бюджета
	Финансовое управление администрации

	25
	Проект прогноза социально-экономического развития МР «Магарамкенсткий район»
	Отдел экономики
	до 15.10.2015
	Администрация муниципального района

	26
	Проект решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
	Финансовое управление администрации
	не позднее  10.11.2015
	Администрация муниципального района

	27
	Проект решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, документы,  материалы, подлежащие представлению одновременно с проектом в соответствии с действующим законодательством
	Администрация муниципального района
	не позднее

15.11.2015
	Собрание  депутатов

	28
	Опубликование проекта бюджета на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов» в средствах массовой информации
	Финансовое управление администрации
	не позднее

30.11.2015
	МБУ «Редакция газеты «Самурдин Сес»

	29
	Публичные слушания по прогнозу социально-экономического развития и проекту бюджета на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов»
	Собрание депутатов
	через 15 дней после опубликования
	Население

	30

	Опубликование результатов публичных слушаний в средствах массовой информации
	Собрание депутатов
	в очередном выпуске газеты
	МБУ «Редакция газеты «Самурдин Сес»

	Формирование муниципальных заданий для учреждений муниципального района «Магарамкентский район»

	31
	Оценка потребности по предоставлению муниципальных услуг (выполнению работ), предоставление результатов проведенной оценки
	Учреждения
	до 01.10.2015
	Структурные подразделения администрации

	32
	Предложения по корректировке реестра муниципальных услуг (работ)
	Учреждения
	до 01.10.2015
	Структурные подразделения администрации

	33
	Расчеты и последующее утверждение нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями  и на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества
	Финансовое управление администрации,

Отдел муниципального имущества
	до 15.10.2015
	Финансовое управление администрации

	34
	Предложения на получение субсидий на иные цели с подробным обоснованием потребности
	Учреждения
	до 15.10.2015
	Финансовое управление администрации

	35
	Представление планируемых показателей доходов и расходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности муниципальных учреждений на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов
	Структурные подразделения администрации
	до 01.11.2015
	Финансовое управление администрации

	36
	Формирование и утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений
	Учреждения,

 ПБС
	до начала очередного финансового года
	Финансовое управление администрации

_1175946326.doc
[image: image1.png]